
COMUNE DI CASTIGLIONE DEI PEPOLI

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

O R I G I N A L E

 112 N.DELIBERAZIONE

Oggetto: ASSEGNAZIONE TEMPORANEA DELL'APPARTAMENTO SITUATO NEL 
CAPOLUOGO IN VIA DALLOLIO N. 90.

All'appello risultano:

Addì QUINDICI DICEMBRE DUEMILADICIOTTO, alle ore 10:15, nella sala di Giunta.

Previa l'osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legislazione, vennero oggi convocati i 
componenti la Giunta Comunale.

Presente1) Fabbri Maurizio - SINDACO

Presente2) Aureli Daniela Enrica - VICE-SINDACO

Assente3) Mazzoni Davide - ASSESSORE

Presente4) Roccheforti Elena - ASSESSORE

Presente5) Tarabusi Tommaso - ASSESSORE

Assiste il Segretario Comunale Dott.ssa Calignano Rosa Laura, il quale provvede alla redazione del 
presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Dott. Fabbri Maurizio, Sindaco, assume la Presidenza e 
dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato.

Copia trasmessa per competenza

- Area Economico Finanziaria  
  Tributi/Personale

- Area Territorio e Sviluppo

- Area Sicurezza e Vigilanza

- Segretario Comunale

- Sindaco

- Assessore _______________________________________

- _______________________________________________

- Area Servizi Demografici, Elettorale e Scolastici

- Area Servizi Generali, Servizi Sociali e alla Persona



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR.  112 DEL 15/12/2018 
 

 1

OGGETTO: 
ASSEGNAZIONE TEMPORANEA DELL'APPARTAMENTO SITUATO N EL 

CAPOLUOGO IN VIA DALLOLIO N. 90. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

 

Richiamata la normativa generale di riferimento: 

− Legge 328/2000 “Legge quadro per la realizzazione del sistema integrato di interventi e 

servizi sociali”; 

− Legge Regionale 2/2003 “Norme per la promozione della cittadinanza e per la realizzazione 

del sistema integrato di interventi e servizio sociale”, in particolare l’art. 5 concernete 

“Interventi e servizi del sistema locale dei servizi sociali a rete”; 

− la Legge regionale 24/2001 e ssmm, riguardante la disciplina generale dell'intervento 

pubblico nel settore abitativo; 

− il “Regolamento comunale per le erogazioni di prestazioni sociali agevolate approvato con 

Deliberazione di Consiglio n. 36 del 28/06/2002; 

 

Visti: 

− il "Regolamento di gestione dell'appartamento comunale sito in via Dallolio n. 90 nel 

capoluogo" approvato dal Consiglio Comunale con deliberazione n. 49 del 30/09/2016; 

− la relazione inviata dall’Assistente Sociale competente sul territorio comunale e  afferente al 

Servizio Sociale Territoriale pervenuta via email in data 27-11-2018, con Prot. n. 

13785/2018 che evidenza la necessità di offrire alloggio idoneo ed integrato nel contesto 

sociale di appartenenza al nucleo familiare “omissis”;  

 

Considerato che:  

− a seguito della ristrutturazione della "Casa del Custode" sita in Via Dallolio n. 90, il Comune 

di Castiglione dei Pepoli ha a disposizione un appartamento distribuito su un unico piano, 

composto da cucina, soggiorno, 2 camere e bagno, comodo ai servizi ed idoneo ad ospitare 

nuclei familiari con un massimo di 5 componenti; 

− nel succitato Regolamento vengono definiti  i criteri relativi a: 

- requisiti per l'assegnazione; 

- modalità d'assegnazione; 

- durata dell'assegnazione; 

- assegnazioni straordinarie 

- casi di decadenza e revoca dell'assegnazione; 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR.  112 DEL 15/12/2018 
 

 2

− il Servizio Sociale Territoriale, su invito, ha segnalato una sola esigenza abitativa, in 

conformità alle finalità elencate all’Art. 2 del Regolamento di gestione dell’appartamento 

comunale e, pertanto, non risulta necessario attribuire punteggi alle condizioni indicate 

nell'Art. 4 del Regolamento di gestione dell'appartamento; 

− il nucleo segnalato risulta in possesso dei requisiti fissati nell’Art. 3 del Regolamento; 

 

Riscontrata la necessità di rispondere alla situazione di emergenza abitativa del nucleo “omissis”; 

 

Acquisiti  i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile espressi rispettivamente dal 

Responsabile Area Servizi Generali, Servizi sociali e alla Persona e dalla Responsabile dell’Area 

Economico-Finanziaria, ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 267/2000, riportati in allegato; 

 
Con Voti Unanimi resi nei modi di legge; 

 

DELIBERA 

 
1. Di Approvare l’assegnazione, per anni due, dell’appartamento situato nel Capoluogo in via 

Dallolio n. 90 a favore del nucleo “omissis”; 

 
2. Di Demandare alla Responsabile dell'Area servizi generali, servizi sociali e alla persona  

l'adozione dei provvedimenti necessari al fine di assegnare l'appartamento e calcolare il 

contributo alle spese di gestione dell'alloggio; 

 
3. Di Rendere il presente atto immediatamente eseguibile con separata votazione unanime, resa nei 

modi di legge. 



COMUNE DI CASTIGLIONE DEI PEPOLI
(Città Metropolitana di BOLOGNA)

P.I. 00702191206 C.F. 80014510376

Piazza Marconi n. 1 - 40035 Castiglione dei Pepoli

Tel. 0534/801611 - Fax 0534/801700

Parere Favorevole sulla Regolarità Tecnica

Allegato A) alla delibera n. 112 /GC del 15/12/2018

avente ad oggetto: ASSEGNAZIONE TEMPORANEA DELL'APPARTAMENTO SITUATO NEL 
CAPOLUOGO IN VIA DALLOLIO N. 90.

        Ai sensi dell'art. 49, 1° comma, del Decreto Leg.vo 18.08.2000 n. 267 e con riferimento 
alla deliberazione sopra indicata, il/i sottoscritto/i esprime/mono:

______________________________

(Sacchetti Ilaria)

Parere Favorevole sulla Regolarità Contabile

IL RESPONSABILE DI AREA

IL RESPONSABILE DELL'AREA ECONOMICO-FINANZIARIA

(Antonelli Denise)

=============================================================================

______________________________

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DELIBERA GIUNTA COMUNALE
N. 112 del 15/12/2018

COMUNE DI CASTIGLIONE DEI PEPOLI

ASSEGNAZIONE TEMPORANEA DELL'APPARTAMENTO SITUATO NEL CAPOLUOGO IN VIA 
DALLOLIO N. 90.

OGGETTO:

CITTA' METROPOLITANA DI BOLOGNA

Letto, approvato e sottoscritto come segue:

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE

Dott. FABBRI MAURIZIO DOTT.SSA CALIGNANO ROSA LAURA

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).

FIRMATO FIRMATO


		2018-12-21T13:46:15+0100
	Maurizio Fabbri


		2018-12-21T14:03:43+0100
	Rosa Laura Calignano




